

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28	341	4355-4	14999-0
Endereço				Telefone
AVENIDA DR.LAMARTINE PINTO AVELAR Nº466, VILA CHAUD, CATALAO-GO				(64) 6434111476

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230414	13559	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
04/10/2023	217510	PREGÃO	94	2023035640
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		815.949,12	392.931,00	423.018,12

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	392.931,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ATA Nº 078/2022, PREGÃO Nº 94/2022, COM VIGÊNCIA DE 18/11/2022 A 18/11/2023, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	70275	CARNE BOVINA EM PEDAÇO ? TIPO MÚSCULO TRASEIRO CONGELADA EM EMBALAGEM DE 2 KG	- CARNE BOVINA EM PEDAÇO ? TIPO MÚSCULO TRASEIRO CONGELADA EM EMBALAGEM DE 2 KG	3000,00	31,46000	94.380,00
5	70277	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÊM CONGELADA EM EMBALAGEM DE 3 KG	- CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÊM CONGELADA EM EMBALAGEM DE 3 KG	3650,00	32,44000	118.406,00
10	70283	CARNE SUÍNA CONGELADA (PERNIL OU LOMBO) CONGELADA PACOTE DE 3 KG	- CARNE SUÍNA CONGELADA (PERNIL OU LOMBO) CONGELADA PACOTE DE 3 KG	4850,00	26,10000	126.585,00
12	31649	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	- PEITO DE FRANGO SEM OSSO	2000,00	26,78000	53.560,00
						392.931,00

Líquido por extenso
***** (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do Sistema
----------------------	------------	---